ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

г О внесении изменений в приказ
от 28.10.2011 №3876/1
«Об утверждении Положения
о порядке установления

[ работникам СПбГУ доплат
стимулирующего характера
за научные публикации»

С целью обеспечения эффективного использования бюджетных средств и
стимуляции публикационной активности научно-педагогических работников,
осуществляемой дополнительно к уровню, установленному условиями трудового
договора с работником

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.1 Положения о порядке установления работникам СПбГУ доплат
стимулирующего характера за научные публикации, утвержденного приказом от
28.10.2011 № 3876/1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Доплаты устанавливаются с целью поощрения активности работников СПбГУ
в публикации научных статей в рейтинговых периодических изданиях и монографий в
научных издательствах с высокой репутацией, при этом в расчет принимаются
публикации, выходящие за пределы уровня публикационной активности,
установленного условиями трудового договора с работником».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор
по учебной и научной работе И.А. Горлинский